
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2050  DEL  24 luglio 2024 

 

SERVIZI GENERALI 

 
“UFFICIO PERSONALE” 

 

DETERMINAZIONE  SERVIZI GENERALI  N.        DEL 24/07/2024 
 

OGGETTO:  Spedizione della Posta dell’ente mediante macchina 

affrancatrice. Mese di Maggio 2024. Liquidazione fattura a 
Poste Italiane Spa. Prospetto di liquidazione delle spese 

n.711 del 24/07/2024. 
 

LA DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 
 
Premesso che: 

 
 

• Onde consentire la regolare spedizione della posta dell’ente per 
l’annualità 2024, a seguito sottoscrizione di nuovo contratto con la 

Poste Italiane Spa per mezzo del provider scelto, con determinazioni 
dirigenziali n.3565 del 12/12/2023 e n.1527 del 24/05/024 si è 

provveduto al rispettivo impegno di spesa per l’anno stesso;  
 

• A fronte di quanto sopra precisato, la ditta summenzionata ha  

trasmesso la fatturazione elettronica relativa alle spedizioni  di posta 
raccomandata  effettuate dall’ente durante il mese di maggio 2024; 

 
Occorre pertanto liquidare la medesima secondo quanto 

analiticamente indicato nell’allegato prospetto  di liquidazione delle 
spese n.711 del 24/07/2024, per un totale di €.2.984,49. 

 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella 

competenza dirigenziale, ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 
267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello 

Statuto Comunale. 
 



Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al 
sottoscritto Dirigente come individuato dal provvedimento del Sindaco n.27 del 

09/06/2020. 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di 
previsione  finanziario 2024/2026. 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28/12/2023,  con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il 
quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 
Visto il combinato disposto dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024 con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024/2026, nel quale è incluso il Piano triennale della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza 2024/2026." 
 

 

D E T E R M I N A 
 

• per le motivazioni in premessa citate, di liquidare a Poste Italiane Spa 
la fatturazione elettronica emessa relativamente alle spedizioni di 

posta raccomandata effettuate dall’ente nel mese di Maggio 2024, 
secondo quanto indicato nell’allegato prospetto  di liquidazione delle 

spese n.711 del 24/07/2024, per un totale di €.2.984,49. 
 

• di dare atto che la spesa prevista nel presente provvedimento non 
ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’art.17 bis del D.Lgs. n.241/1997 
 

 
LA DIRIGENTE  LA RIPARTIZIONE 

    Dott.ssa Daniela BIANCO 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


